הנזק הציבורי באי-אכיפת חוקי הבנייה

שלטון שנתפס כמעדיף אינטרסים פוליטיים על אלו המקצועיים ושלטון שנתפס כגוף שאינו מייצג את האינטרס של הכלל כאמת בוחן ראשונה במעלה, מעניק לגיטימציה חלקית לתופעת עבריינות הבנייה. גוף המשתף פעולה עם תכנון העוקף ביקורת ציבורית, החורג

4. חוק התכנון והבנייה (תיקון מס' 116), התשע"ז-2017, ס"ח 2635, עמ' 884.
5. ראו בהרחבה: בועז ברזילי, "שימוש חורג - כשהחריג הופך לנורמה והנורמה לחריג", **מקרקעין** ז/4 (יולי 2008) עמ' 100.
6. ראו:
Barzilay B., **External Effects of Planning Proceed** (A thesis for Doctor Degree) Tel-Aviv university (2006).

אי-ביצוע השליחות עלול להיחשב להפרת חוזה ובמקרה זה יחולו דיני

8. ע"א 37/86 משה לוי ואח' נ' יצחק יחזקאל שרמן ואח' (10.9.90), פ"ד מד(4) 446, 464 ואתר מקרקעין.
9. ע"א 2625/02 סילביו נחום עו"ד נ' רחלי דורנבאום ואח' (1.3.04), פ"ד נח(3) 385 ואתר מקרקעין.
10. שם.
11. חוק לשכת עורכי הדין, התשכ"א-1961.
12. כללי לשכת עורכי הדין (אתיקה מקצועית), תשמ"ו-1986.
13. עלי"ע 7/73 עורך דין פלוני נ' הוועד המחוזי של לשכת עורכי הדין תל-אביב-יפו (25.2.74), פ"ד כח(1), 679, 683 ואתר מקרקעין.
14. חוק השליחות, התשכ"ה-1965.
15. ע"א 247/88 אופקים נסיעות ותיירות בע"מ נ' קלווין קרוא, פ"ד מו(3) 409 (1992) וראו גם: ע"א 569/90 אלסינט בע"מ נ' מדינת ישראל, פ"ד לה(4) 80, 82 (1981).

החוזים.

- **חוק הנאמנות**¹⁶ - יחסי נאמנות הם יחסים משפטיים שבין הנאמן לבין הנהנה ובמקרקעין ביחס לנכס מסוים, קרי בין בעל הנכס למי שפועל עבורו.

ציפייה זו חלה גם כאשר המזמין הוא בעל ידע וכישורים משל עצמו.²² המומחיות המקצועית של עורך הדין צריכה לשמש אותו ואת לקוחו באיתור של כל הטעון בדיקה ובכלל זה בוועדה לתכנון, מחלקת ההנדסה המתאימה וכד'.²³ לא די לעורך הדין להעביר את אחריות הבדיקה אל הלקוח. הוא נדרש להנחות אותו איזה מסמכים עליו לבדוק ואיזה בדיקות עליו לעשות.²⁴

16. חוק הנאמנות, התשל"ט-1979.

17. עניין **שרמן**, הי"ש 8 לעיל.

18. תק (חיי) 66907-03-17 **דוד סילבר נ' עו"ד אבי קלינגהופר** (10.9.17), פורסם ב**נבו**.

19. הי"פ (יר) 701-09 **אברהם קרלין נ' חיים אלקובי**, פורסם ב**נבו** 12.12.13.

20. ע"א 751/89 **ברכה מוסהפור ואח' נ' עו"ד אדוארד שוחט ואח'** (27.7.92), פ"ד מו(4) 529 ואטר מקרקעין.